
140  diário oficial Nº 34.661 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PorteL
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-0208001

a Prefeitura Municipal de Portel/Pa, torna público o processo licitatório 
Nº 9/2021-0208001. objeto registro de preço objetivando a eventual aqui-
sição de gás glp (gás de cozinha) para atender as necessidades da Prefeitu-
ra, Secretarias e fundos do Município de Portel/Pa, conforme quantitativos e 
especificações constantes no Edital e seus anexos. Maiores Informações no 
endereço: av. duque de caxias, 803, centro, Portel/Pa oU www.portalde-
compraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. abertura da sessão: 
18/08/2021 às 10h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br

Milton alves Barros-Pregoeiro
Protocolo: 689098

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de HaBitaÇÃo 

e reGULariZaÇÃo FUNdiÁria
Portaria Nº 013/2021- seHaB

saNtarÉM, 05 de aGosto de 2021
a Secretária Municipal de Habitação e regularização fundiária, Sra. NEl-
cilENE da SilVa GoMES loPES, no uso de suas atribuições legais, con-
forme decreto 014/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela lei 
orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores.
rESolVE: art. 1º - designar ao servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Habitação e regularização fundiária e a empresa contra-
tada para a Aquisição de material topográfico, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Habitação e regularização fundiária -SEHaB.
rUaN cHaVES da SilVa - Matrícula nº 88115.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado ao servidor:
adi SiQUEira dE VilHENa - Matrícula nº 88116.
art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos contratos e Termos aditivos de contratos em execução.
dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Habitação e regularização fundiária, 
ao quinto dia de agosto de dois mil e vinte e um.

Portaria Nº 012/2021- seHaB
saNtarÉM, 04 de aGosto de 2021

a Secretária Municipal de Habitação e regularização fundiária, Sra. NEl-
cilENE da SilVa GoMES loPES, no uso de suas atribuições legais, con-
forme decreto nº 014/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela lei 
orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores.
rESolVE: art. 1º - designar a servidora abaixo indicado para, com obser-
vância da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado 
entre a Secretaria Municipal de Habitação e regularização fundiária e a 
empresa contratada para a aquisição de Gêneros alimentícios, Material de 
Higiene e limpeza, Utensílios de copa e cozinha e Material descartável, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Habitação e re-
gularização fundiária -SEHaB.
GiSElE doS SaNToS fErrEira - Matrícula nº 87151.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado a servidora:
Maria da coNcEiÇÃo SaNToS oliVEira - Matrícula 50782.
art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos contratos e Termos aditivos de contratos em execução.
dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Habitação e regularização fundiária, 
ao quarto dia de agosto de dois mil e vinte e um.

NeLciLeNe da siLVa GoMes LoPes
Secretária Municipal de Habitação e regularização fundiária

Protocolo: 689107

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de Meio aMBieNte-seMMa

Portaria iNterNa Nº 047/2021
desiGNa serVidor(a) MUNiciPaL Para FiscaL de coNtrato 
da secretaria MUNiciPaL de Meio aMBieNte de saNtarÉM.

o Secretário Municipal de Meio ambiente de Santarém/Pa, João antônio 
Paiva de albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
decreto nº 007/2021 GaP/PMS:
rESolVE: art. 1º designar a servidora GilVaNE SilVa NaSciMENTo, ma-
tricula nº 89.240, lotada na Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEM-
Ma, para exercer a função de fiscal de contrato que tem por objeto a 
aQUiSiÇÃo dE MaTErial ElETrico, HidraUlico E dE coNSTrUÇÃo, 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE MEio 
aMBiENTE - SEMMa E ÓrGÃoS a Ela ViNcUladoS.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o seguinte servidor: HELIO 
BENTES MoTa, matricula nº 49.944.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a portaria nº 012/2020.
dÊ ciÊNcia. cUMPra-SE.
Santarém, 04 de agosto de 2021 - JoÃo aNTÔNio PaiVa dE alBUQUEr-
QUE, Secretário Municipal de Meio ambiente.

Protocolo: 689108

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMc
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 005/2021-seMc 
objeto: registro de Preço para eventual e futura aquisição de veículo VaN 
15+1 do tipo MiNiBUS, ano/modelo 2021/2022, zero quilometro para a 
Secretaria Municipal da cultura. Edital: 05/08/2021 das 08h às 14h. No 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.san-
tarem.pa.gov.br. início de entrega das propostas: 06/08/2021 a partir das 
9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. abertura das propostas: 
20/08/2021 às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Franklin augusto Brazão rodrigues - Pregoeiro da PMs.

Protocolo: 688987

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
aViso 

a Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, torna sem efeitos a publicação 
do AVISO DE CANCELAMENTO - veiculado no Diário Oficial do Estado do Pará 
- doE/Pa, ano 2021 | N° 34.659, página n° 114, em 05 de agosto de 2021. 
Vania Maria azevedo Portela/decreto nº 744/2021 - GaP/PMs.

Protocolo: 688988

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 058/2021 - srP
rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o 
forNEciMENTo dE PEÇaS dE rEPoSiÇÃo Para MaNUTENÇÃo PrEVEN-
TiVa E corrETiVa daS roÇadEiraS, MoToSSErra, MoTorPoda, BEM 
PErMaNENTE E SErViÇoS dE MÃo dE oBra, Para aTENdEr aS SEcrE-
TariaS: SEMoB E SEMUrB. abertura: 23/08/2021 às 09 h30m. EdiTal: 
departamento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida 
22 de março nº. 915 - centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails 
licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 688994

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n° 20210261 - PreGÃo Nº Pe049/2021 - SrP contratante: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - contratado: iNácio GErMaNo 
SErViÇo dE liMPEZa EirEli objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVEN-
TUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM MÃo dE oBra 
Para aUXilio Na colETa dE liXo Na ZoNa UrBaNa do MUNicÍPio E 
diSTriTo TaBoca. Vigência: 21/07/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: 
r$ 900.286,00 (novecentos mil, duzentos e oitenta e seis reais) - data da 
assinatura: 21/07/2021.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 689000

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 059/2021 - srP
rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS 
ElÉTricaS E MaTEriaiS ElÉTricoS Para VEÍcUloS lEVES E MaQUiNaS 
PESadaS, Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMoB E SEMUrB. abertura: 
25/08/2021 às 09 h30m. EdiTal: departamento de licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 688998

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
UasG 980547 - PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 025/2021- Pe-srP-PMsF-saÚde 

com objeto: formação de registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de equipamento e material permanente para estabelecimentos de Saúde perten-
cente a Secretaria Municipal de Saúde de São francisco do Pará. data de abertu-
ra: 19/08/2021 às 08h30min através do www.comprasnet.gov.br. o edital estará 
disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TcM/Pa. 
Patrícia Silva Chaves. Secretária Municipal de saúde.

Protocolo: 689004


